
GASTOS DE DISERTANTES QUE  PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DE 2012

No. de
Solicitud Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar Casa de la 

Cultura Jurídica
Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 
transportación

CDO-E-002 HECTOR RODRIGUEZ 
ESPINOZA

TALLER: "ETICA PROFESIONAL 
PARA JUECES Y ABOGADOS".

ETICA PROFESIONAL PARA 
JUECES Y ABOGADOS

CIUDAD 
OBREGON

08 Y 09 DE 
JUNIO

$1,773.10        
$2,958.99

$0.00           
$1,200.00       

$0.00
(1)

CDO-E-003 HECTOR RODRIGUEZ 
ESPINOZA

TALLER: "ETICA PROFESIONAL 
PARA JUECES Y ABOGADOS".

ETICA PROFESIONAL PARA 
JUECES Y ABOGADOS

CIUDAD 
OBREGON

15 Y 16 DE 
JUNIO

$1,724.10        
$3,160.00

$0.00           
$210.00         
$0.00

(1)

CDO-LE-003 ELVIA ZATARAIN 
ANDABLO

SEMINARIO: "EL NUEVO 
ESQUEMA DE FAMILIA EN 

MEXICO BAJO LA 
PERSPECTIVA JURIDICA"

EL ROL DEL DERECHO EN 
MATERIA DE FAMILIA DESDE LA

PERSPECTIVA DEL NUEVO 
CODIGO DE FAMILIA DEL 

ESTADO DE SONORA

CIUDAD 
OBREGON

20 Y 21 DE 
JUNIO

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

 (2)

CDO-E-004 OCTAVIO EDUARDO 
GONZALEZ DOMINGUEZ

SEMINARIO: "EL NUEVO 
ESQUEMA DE FAMILIA EN 

MEXICO BAJO LA 
PERSPECTIVA JURIDICA"

LA FAMILIA MONOPARENTAL Y 
EL CONCUBINATO COMO 

ORIGEN DE LA FAMILIA EN 
MEXICO

CIUDAD 
OBREGON 22 DE JUNIO $1,711.10        

$2,729.00

$0.00           
$1,180.58       

$0.00
(1)

CDO-E-005 MIGUEL ANGEL SOTO 
LAMADRID

SEMINARIO: "EL NUEVO 
ESQUEMA DE FAMILIA EN 

MEXICO BAJO LA 
PERSPECTIVA JURIDICA"

ASPECTOS JURIDICOS Y 
CULTURALES DEL 

MATRIMONIO Y ADOPCION 
POR HOMOSEXUALES EN 

SONORA

CIUDAD 
OBREGON 23 DE JUNIO $1,511.10        

$1,320.00

$0.00           
$1,200.00       

$0.00

(1) 
(3)

N/A MARIA ESPINOZA DE 
LOS MONTEROS

PRESTAMO DE 
INSTALACIONES A LA 

UNIVERSIDAD 
INTERAMERICANA PARA EL 

DESARROLLO

VALORES Y MERCADOTECNIA 
EDUCATIVA

CIUDAD 
OBREGON

23 AL 27 DE 
ABRIL

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(4)

(1) EL DISERTANTE COMIO ACOMPAÑADO DE LA DIRECTORA DE LA CCJ.

(2) LA FECHA DE PARTICIPACION DEL DISERTANTE FUE EL 27 Y 28 DE JUNIO Y NO SE GENERARON GASTOS EN MATERIA DE ESTE INFORME.
(3) EN LA SOLICITUD DE RECURSOS CDO-LE-003 NO SE OBSERVA EL NUMERO DE SOLICITUD DE GASTOS DE TESORERIA EN VIRTUD DE QUE SE SOLICITO EN ALCANCE
PARA CUBRIR GASTOS DE HOSPEDAJE SOLICITADOS DE ULTIMO MOMENTO POR EL DISERTANTE, GENERANDOSE EL NUMERO CDO-E-005.
(4) LA REALIZACION DEL EVENTO NO IMPLICO SOLICITUD DE RECURSOS.


