

GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE JUNIO DE 2012

No. de Solicitud	Nombre del disertante	Nombre del evento	Tema a tratar	Casa de la Cultura Jurídica	Días de Participación	Costo de hospedaje y Alimentos	Costo de transportación
CDO-E-002	HECTOR RODRIGUEZ ESPINOZA	TALLER: "ETICA PROFESIONAL PARA JUECES Y ABOGADOS".	ETICA PROFESIONAL PARA JUECES Y ABOGADOS	CIUDAD OBREGON	08 Y 09 DE JUNIO	\$1,773.10 \$2,958.99	\$0.00 \$1,200.00 \$0.00 (1)
CDO-E-003	HECTOR RODRIGUEZ ESPINOZA	TALLER: "ETICA PROFESIONAL PARA JUECES Y ABOGADOS".	ETICA PROFESIONAL PARA JUECES Y ABOGADOS	CIUDAD OBREGON	15 Y 16 DE JUNIO	\$1,724.10 \$3,160.00	\$0.00 \$210.00 \$0.00 (1)
CDO-LE-003	ELVIA ZATARAIN ANDABLO	SEMINARIO: "EL NUEVO ESQUEMA DE FAMILIA EN MEXICO BAJO LA PERSPECTIVA JURIDICA"	EL ROL DEL DERECHO EN MATERIA DE FAMILIA DESDE LA PERSPECTIVA DEL NUEVO CODIGO DE FAMILIA DEL ESTADO DE SONORA	CIUDAD OBREGON	20 Y 21 DE JUNIO	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00 (2)
CDO-E-004	OCTAVIO EDUARDO GONZALEZ DOMINGUEZ	SEMINARIO: "EL NUEVO ESQUEMA DE FAMILIA EN MEXICO BAJO LA PERSPECTIVA JURIDICA"	LA FAMILIA MONOPARENTAL Y EL CONCUBINATO COMO ORIGEN DE LA FAMILIA EN MEXICO	CIUDAD OBREGON	22 DE JUNIO	\$1,711.10 \$2,729.00	\$0.00 \$1,180.58 \$0.00 (1)
CDO-E-005	MIGUEL ANGEL SOTO LAMADRID	SEMINARIO: "EL NUEVO ESQUEMA DE FAMILIA EN MEXICO BAJO LA PERSPECTIVA JURIDICA"	ASPECTOS JURIDICOS Y CULTURALES DEL MATRIMONIO Y ADOPCION POR HOMOSEXUALES EN SONORA	CIUDAD OBREGON	23 DE JUNIO	\$1,511.10 \$1,320.00	\$0.00 \$1,200.00 \$0.00 (1) (3)
N/A	MARIA ESPINOZA DE LOS MONTEROS	PRESTAMO DE INSTALACIONES A LA UNIVERSIDAD INTERAMERICANA PARA EL DESARROLLO	VALORES Y MERCADOTECNIA EDUCATIVA	CIUDAD OBREGON	23 AL 27 DE ABRIL	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00 (4)

(1) EL DISERTANTE COMIO ACOMPAÑADO DE LA DIRECTORA DE LA CCJ.

(2) LA FECHA DE PARTICIPACION DEL DISERTANTE FUE EL 27 Y 28 DE JUNIO Y NO SE GENERARON GASTOS EN MATERIA DE ESTE INFORME.

(3) EN LA SOLICITUD DE RECURSOS CDO-LE-003 NO SE OBSERVA EL NUMERO DE SOLICITUD DE GASTOS DE TESORERIA EN VIRTUD DE QUE SE SOLICITO EN ALCANCE PARA CUBRIR GASTOS DE HOSPEDAJE SOLICITADOS DE ULTIMO MOMENTO POR EL DISERTANTE, GENERANDOSE EL NUMERO CDO-E-005.

(4) LA REALIZACION DEL EVENTO NO IMPLICO SOLICITUD DE RECURSOS.